



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 025/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 3619/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) HOMOLOGADOR SMEC, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA OBRAS E INSTALAÇÕES E.E.M. CATHARINA SCHWENCK**

Fornecedor : ELLU J COMERCIO E SERVICOS LTDA - 03.772.302/0001-76

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	M2	SERV	SERV	R\$ 337,98	R\$ 1.013,94	R\$ 348,00	R\$ 1.044,00	--	R\$ 10,02
Descrição: PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA, TIPO BANNER / PLOTTER, CONSTITUIDA POR LONA E IMPRESSAO DIGITAL, INCLUSIVE SUPORTES DE MADEIRA. FORNECIMENTO E COLOCA-CAO										
1	0,80	M3	SERV	SERV	R\$ 116,35	R\$ 93,08	R\$ 119,80	R\$ 95,84	--	R\$ 3,45
Descrição: DEMOLICAO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICIO										
1	2,00	M2	SERV	SERV	R\$ 22,17	R\$ 44,34	R\$ 22,83	R\$ 45,66	--	R\$ 0,66
Descrição: DEMOLICAO DE PISO DE LADRILHO COM RESPECTIVA CAMADA DE ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO,INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICIO										
1	0,18	M2	SERV	SERV	R\$ 30,88	R\$ 5,55	R\$ 31,80	R\$ 5,72	--	R\$ 0,92
Descrição: DEMOLICAO MANUAL DE PISO CIMENTADO E DA RESPECTIVA BASE DE CONCRETO, OU PASSEIO DE CONCRETO, INCLUSIVE EMPILHAMENTO LATERAL DENTRO DO CANTEIRO DE SERVICIO										
1	0,95	M3	SERV	SERV	R\$ 53,37	R\$ 50,70	R\$ 54,95	R\$ 52,20	--	R\$ 1,58
Descrição: TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ªCATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS,A 60,00M DE DISTANCIA,INCLUSIVE CARGA A PA										
1	1,00	Un.	SERV	SERV	R\$ 3.450,44	R\$ 3.450,44	R\$ 3.552,94	R\$ 3.552,94	--	R\$ 102,50
Descrição: BANCA DE ACO INOXIDAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (2,00X0,55)M, EM CHAPA 18.304, COM UMA CUBA MEDINDO APROXIMADAMENTE (500X400X200)MM, EM CHAPA 20304, VALVULA DE ESCOAMENTO TIPO AMERICANA 1623, SIFAO 1680 1.1/2 X 1.1/2, SOBRE APOIOS DE ALVENARIADE MEIA VEZ E VERGA DE CONCRETO, SEM REVESTIMENTO, EXCLUSIVE TORNEIRA. FORNECIMENTO E COLOCACAO										
1	2,00	Un.	SERV	SERV	R\$ 58,35	R\$ 116,70	R\$ 60,08	R\$ 120,16	--	R\$ 1,73
Descrição: SUPORTE TIPO MAO FRANCESA DE ALTA RESISTENCIA, EM ACO, ABAS COM MEDIDAS EM TORNO DE (50X33)CM, COM CAPACIDADE DE PESO MAXIMO APROXIMADO DE 110KG. FORNECIMENTO E INSTALACAO										
1	1,00	Un.	SERV	SERV	R\$ 94,52	R\$ 94,52	R\$ 97,32	R\$ 97,32	--	R\$ 2,80
Descrição: TORNEIRA PARA PIA,COM AREJADOR,TUBO MOVEL, TIPO BANCA, 1167 OUSIMILAR DE 1/2X17CM APROXIMADAMENTE, EM METAL CROMADO. FORNECIMENTO										
1	1,00	Un.	SERV	SERV	R\$ 31,51	R\$ 31,51	R\$ 32,44	R\$ 32,44	--	R\$ 0,93
Subtotal Adjudicado R\$ 33.760,24							Subtotal Orçado: R\$ 34.760,24		2,8768 %	R\$ 1.000,00

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ASSENTAMENTO DE TORNEIRA (EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO APARELHO), INCLUSIVE MATERIAIS NECESSARIOS										
1	2,00	Un.	SERV	SERV	R\$ 78,84	R\$ 157,68	R\$ 81,18	R\$ 162,36	--	R\$ 2,34
Descrição: RALO SECO (SIMPLES) DE PVC (100X53) X 40MM, COM GRELHA, COMPREENDENDO: EFLUENTE DE 40MM SOLDAVEL EM PVC, COM 2,00M DE EXTENSAO ELIGACAO AO RALO SIFONADO. FORNECIMENTO E INSTALACAO										
1	2,00	M2	SERV	SERV	R\$ 108,43	R\$ 216,86	R\$ 111,65	R\$ 223,30	--	R\$ 3,22
Descrição: REVESTIMENTO DE PISO COM LADRILHO CERAMICO, ANTIDERRAPANTE, COM MEDIDAS EM TORNO DE (45X45)CM, RESISTENCIA A ABRASAO P.E.I.-IV, ASSENTES EM SUPERFICIE COM NATA DE CIMENTO SOBRE ARGAMASSA DE CIMENTO, AREIA E SAIBRO, NO TRACO 1:3:3, REJUNTAMENTO COMCIMENTO BRANCO E CORANTE										
1	2,30	M2	SERV	SERV	R\$ 144,41	R\$ 332,14	R\$ 148,69	R\$ 341,98	--	R\$ 4,28
Descrição: REVESTIMENTO DE PAREDES COM CERAMICA,COM MEDIDAS EM TORNO DE(32X57)CM,ASSENTE CONFORME ITEM 13.025.0058 (COM EMBOCO PRONTO EM MASSA UNICA DE CIMENTO EAREIA TERMOTRATADA, ARGAMASSA COLANTE E REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA, NO TRACO 1:3)										
1	496,61	M2	SERV	SERV	R\$ 18,98	R\$ 9.425,65	R\$ 19,54	R\$ 9.703,75	--	R\$ 0,56
Descrição: REPINTURA COM TINTA LATEX ACETINADA, CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD, CONFORME ABNT NBR 15079, PARA EXTERIOR, SOBRE SUPERFICIE EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE, INCLUSIVE LIMPEZA, LIXAMENTO COM LIXA FINA, UMA DEMAO DE FUNDO PREPARADOR E UMA DE ACABAMENTO										
1	106,61	M2	SERV	SERV	R\$ 175,66	R\$ 18.727,11	R\$ 180,87	R\$ 19.282,55	--	R\$ 5,21
Descrição: GRADIL METALICO, EXECUTADO PAINEL ACO GALVANIZADO, SOLDADO (GRAMATURA MINIMA 40G/M2), MALHA RETANGULAR 200X50MM E FIO ACO DIAMETRO MINIMO 4,3MM, FIXADOS PERMANENTEMENTE EM MONTANTE ACO GALVANIZADO 60X40MM (GRAMA-TURA MINIMA 275G/M2), ENGASTADOS BASE CONCRETO, EXCL. ESTA, PINTURA ELETROSTATICA, ESP.MINIMA 100 MI-CRAS (PAINEL E MONTANTE), CORES VERDE OU BRANCA. FORN. E COLOC.										
Subtotal Lote R\$ 33.760,24										
Subtotal Adjudicado R\$ 33.760,24							Subtotal Orçado: R\$ 34.760,24		2,8768 %	R\$ 1.000,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 33.760,24	R\$ 34.760,24	2,8768 %	1.000,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 09 de Abril de 2025

MILENE RAPOSO DE SOUZA
HOMOLOGADOR SMEC